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فرهنگی

ادامه واکنش ها به تخریب مسجد حوض معجردار 

دادستان: قرار نیست دادستانی وظیفه میراث فرهنگی را انجام بدهد 
تخریب مسجد حوض معجردار در خیابان نواب صفوی 
مشهد که توسط شهرداری مشهد انجام شد، همچنان 
با واکنش های مسئولان همراه است و روز گذشته 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان نیز در این باره 
نکاتی را مطرح کرد. »غلامعلی صادقی« در گفت و گو 
با ایرنا گفت: اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری خراسان رضوی متولی اصلی حفاظت 
و حراست از آثار تاریخی است و قرار نیست دادستان 
به عنوان مدعی العموم وظایف این اداره کل را انجام 
دهد. صادقی افزود: هر جا که این سازمان در انجام 
وظایفش دچار مشکل شد دادستان حمایت و همکاری 
لازم را خواهد داشــت. البته طبق قانون، اداره کل 
میراث فرهنگی باید تمهیدات و پیش بینی های لازم را 
در زمینه حفاظت و صیانت از آثار تاریخی در بخش های 

مختلف داشته باشد.

دادگاه صرفا درخواست شهرداری را 	 
پذیرفت اما اجازه تخریب نداد

وی همچنین در واکنش به 
حکم دادگاهی که شهرداری 
آن را به عنوان ملاک اقدام 
برای تخریب مسجد حوض 
معجردار منتشر کرده است، 
ــرای تخریب  ــرد: ب تصریح ک

مسجد تاریخی صاحب الزمان)عج( در مشهد هیچ 
گونه حکم یا موافقتی از سوی دادگاه صادر نشده و به 
هیچ وجه موافقتی در زمینه تخریب این مسجد از سوی 
دادگستری و از طریق حکم دادگــاه صــورت نگرفته 
است. شهرداری مشهد دادخواستی را به طرفیت از 
اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی مبنی بر این 
که طبق مقررات مسجد حوض معجردار در فهرست 
آثار ملی نیست، ارائــه کرده است. دادگــاه نیز صرفا 
دادخواست شهرداری را مبنی بر کافی نبودن شرایط 
برای ثبت ملی این اثر پذیرفت اما هیچ گونه حکمی 
مبنی بر خروج اثر از فهرست آثار ملی و یا اجازه تخریب 

آن نداده است. 
دادستان مشهد گفت: شهرداری مشهد مدعی است 
دلایل ثبت ملی این اثر کافی نبوده و بی علت اقدام 
به ثبت آن شده است که دادگاه در این مرحله پذیرفت 
دلایل ثبت کافی نبوده اما حکمی در این زمینه در 

کار نیست.

مسجد معجردار، چشم و چراغ 	 
پایین  خیابان بود

همچنین »رحیم مروی سماورچی« عضو هیئت امنای 
ــارس با  ــوض معجردار« در گفت وگــو با ف مسجد »ح
بیان این که مسجد حوض معجردار، چشم و چراغ 
پایین  خیابان بود، از تخریب شدن آن انتقاد کرد و گفت: 
زمین جدیدی هم که اوقاف و شهرداری برای اختصاص 
آن به مسجد به توافق رسیده اند، بیش از 100 متر با 
محل مسجد معجردار فاصله دارد و هیچ ضمانتی برای 

ساخت آن   وجود ندارد. 

اوقاف: شهرداری روال قانونی را طی کرده است	 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، از 
سوی دیگر، »محمد ذاکری« رئیس اداره اوقاف و امور 
خیریه ناحیه یک مشهد اظهار کرد: موضوع قرار گرفتن 
مسجد حوض معجردار بر سر پروژه های شهری از سوی 
شهرداری مشهد طی سال های 93 و 94 با سازمان 
اوقاف مورد مکاتبه قرارگرفت و در این زمینه شهرداری 
روال قانونی را دنبال کرده است. وی با اشاره به صدور 
مجوز مشروط، افزود: درنهایت صورت جلسه ای تنظیم 
شد و شهرداری تعهداتی به اوقاف برای تبدیل به احسن 
داد، ضمن این که ضمانت راجــع به ساخت مساجد 

جایگزین داده شده است.

شهردار: ما از دادگاه اجازه تخریب نخواستیم	 
شهردار مشهد نیز روز گذشته در این باره گفت: موضوع 
تخریب مسجد صاحب الزمان مربوط به بــازه زمانی 
فعالیت مدیریت شهری فعلی مشهد نیست. در دوره 
قبلی یک بــار میراث فرهنگی ایــن مسجد را به ثبت 

رسانده بود اما در پی شکایت 
شهرداری دادگاه حکم داده 
بــود کــه ایــن مسجد اثــر ملی 
نیست. به گزارش ایرنا، قاسم 
تقی زاده خامسی افــزود: در 
حکم تجدیدنظر   این رای تایید 

شد بنابراین شهرداری برای تخریب مسجد باید با اداره 
کل اوقاف به تفاهم می رسید که این تفاهم نیز انجام و 
مقرر شد شهرداری مشهد در مکان دیگری در همان 
محدوده مسجدی بنا کند. وی افزود: بعد از حکم قانون 
نمی دانم این نظرات شخصی چیست که مطرح می شود. 
قانون حکم دادگاه است با این وجود به رغم این که آب 
انبار این مسجد نیز اثر ملی نیست ولی به شهردار منطقه 
ثامن گفتیم آب انبار را بازسازی کند تا بنای خوبی شود و 
برای استفاده مردم باشد. تقی زاده ادامه داد: شهرداری 
قانون را اجرا می کند و غیر از قانون به هیچ چیز اعتقادی 
ندارد. گله مندم از این که شهرداری مشهد تاکنون چهار 
خانه قدیمی را با میلیاردها تومان هزینه در محدوده 
بافت اطراف حرم رضوی خریداری و بازسازی کرده ولی 
اداره کل میراث فرهنگی هیچ تشکر و حمایتی در این 

باره نداشته است.
به گزارش فارس تقی زاده همچنین درباره برخی اظهار 
نظرها در این باره گفت: نمی دانم این نظرات شخصی 
پس از حکم قانون چیست، ما از قانون پیروی می کنیم 
و قانون حکم دادگاه است. وی ادامه داد: ما از دادگاه 
خواستیم بررسی کند که این مسجد اثر ملی است یا نه، 
ما از دادگاه نخواستیم که اجازه تخریب به ما دهد.وقتی 
این اثر ثبت ملی نیست، باید به صاحب آن مراجعه کنیم 
که اوقاف است و براساس توافق با اوقــاف، ما مسجد 
را تخریب کردیم.تقی زاده خامسی راجع به شایعاتی 
مبنی بر این که صاحبان پروژه ضامن حاضر هستند تا 
یک میلیارد تومان برای تخریب مسجد هزینه کنند، 
گفت: من از این شایعات اطلاعی ندارم، ما فقط قانون را 
اجرا می کنیم و غیر از قانون هم کاری انجام نمی دهیم.

تئاتر 

رجب به مشهد می آید
اجــرای نمایش کمدی موزیکال 
»رجب به مشهد آمد« از چهارشنبه 
ــاز  آغ مشهد  در  بهمن  ــارم  ــه چ
خواهد شد. این نمایش کمدی به 
نویسندگی و کارگردانی »سیدرضا 
مظلوم« از فــردا، هر شب ساعت  
همایش های  مرکز  در   20:30
جــام جم مشهد،  میزبان علاقه 
مندان و هنردوستان خواهد بود.  
بازیگران نمایش کمدی موزیکال 
»رجب به مشهد آمد« سهیل یزدان 

پناه، سحر دولت آبادی، سحر زعفرانیه، مصطفی رضایی، علیرضا 
فرشیدفر و سیدرضا مظلوم هستند. مرکز همایش های جام جم در 

ابتدای جاده شاندیز، واقع شده است.

کتاب  و کتاب خوانی
انتشار کتاب سبک زندگی امام رضا)ع(

ــام  ــی امـ ــدگـ کـــتـــاب »ســـبـــک زنـ
رضا)ع(« به چهار زبان  ویژه زائران 
اســت.  ــده  ش منتشر  غیرایرانی 
ــزارش آستان نیوز، ایــن اثر  به گ
پورامینی«  باقر  »محمد  نوشته 
است که به چهار زبان  زنده دنیا 
انگلیسی  و  عربی  اردو،  آذری، 
رضوی  قــدس  انتشارات  توسط 
چاپ شده و در اختیار زائران غیر 
ایرانی قــرار گرفته اســت. تبیین 
زندگی،  سبک  معنای  و  مفهوم 

پرداختن به چگونگی معیشت شخصیت های برجسته، ابعاد مختلف 
فردی و اجتماعی زندگی و. .. از جمله موضوعاتی است که در این 

کتاب به آن پرداخته شده است.

نگارخانه

آنات در نگارخانه فردوسی
نمایشگاه گروهی عکس  »آنات« 
از شنبه ۷ بهمن ماه در نگارخانه 
ــاد دانــشــگــاهــی  ــه ــردوســـی ج فـ
ــد. در ایــن  ــابـ ــی یـ گــشــایــش مـ
نمایشگاه، ۵2 اثر از هنرجویان 
جهاد دانشگاهی مشهد، از جمله 
ــی، زهــرا امامی، منیژه  مریم آداب
امــیــراحــمــدی، فاطمه بــارانــی، 
ــرا برید  فاطمه بــافــنــدگــان، زهـ
جــوادی و... در دو بخش آزاد و 
سایه، در معرض دید عموم قرار 

خواهد  گرفت. نمایشگاه عکس»آنات« تا چهارشنبه 11 بهمن ماه 
همه روز از ساعت 1۷ تا 20 پذیرای علاقه مندان خواهد بود. نگارخانه 

فردوسی جهاد دانشگاهی در سه  راه ادبیات، واقع شده است.

گزارش خبری
خبیری

 شهردار مشهد با اشــاره به این که اجــازه تغییر 
کاربری کوهستان پارک شادی را نمی دهیم 
گفت: کوهستان پارک شادی حق مردم مشهد 
است. به گزارش خراسان رضوی، هفته گذشته   
آگهی مزایده کوهستان پــارک شــادی مشهد 
ــازاد بانک ها  ــوال م ــروش ام از ســوی شرکت ف
منتشر شد. موضوع روزنامه خراسان رضوی در 
گزارش مورخ  شنبه 30دی ماه به آن پرداخت 
و با بیان نگرانی ها از سرنوشت   کوهستان پارک 
و احتمال تغییر کاربری آن، بر ضــرورت حفظ 
این ظرفیت مهم تفریحی شهر تاکید کرد. بر 
اساس اطلاعات منتشر شده از سوی شرکت فام 
)فروش اموال مازاد بانک ها(، این شرکت در نظر 
دارد املاک مازاد بر نیاز بانک دی و شرکت های 
تابعه در تهران، تبریز، مشهد و کیش را از طریق 
مزایده عمومی به فروش برساند و در فهرست 
منتشر شــده از ســوی ایــن شرکت، کوهستان 
پارک شادی مشهد با عرصه ۵91هزار و 600 
مترمربع،  با قیمت پایه 300 میلیارد تومان برای 
فروش تعیین شده است. اگرچه در اطلاعات 
مربوط به مزایده کوهستان پارک شادی، نوع 
کاربری »تفریحی-توریستی« قید و در توضیحات 
آن نیز اعلام شده است که این ملک تخلیه بوده و 
زمین آن دارای پروانه و سند قطعی است اما با این 

وجود، نگرانی هایی درباره احتمال تغییر کاربری 
این پارک وجود دارد، موضوعی که رئیس شورای 
شهر مشهد بر حفظ کاربری تفریحی آن تاکید 
کرد و حالا شهردار مشهد هم با قاطعیت اعلام 
می کند که »اجازه تغییر کاربری کوهستان پارک 

شادی را نمی دهیم«.
»قاسم تقی زاده« در گفت وگو با خراسان رضوی 
ــال قبل در زمانی که من در  می گوید: 2۵س
استانداری خراسان مسئولیت داشتم با واگذاری 
ــی ملی به بنیاد شهید کوهستان پارک  اراض
شادی مشهد ایجاد شد اما بنیاد شهید بعد از 
چند سال این مجموعه را به بانک دی واگذار کرد. 
وی می افزاید: بانک دی زمین کوهستان پارک 
شادی را جزوآورده خود در بانک محسوب کرده 
است اما متاسفانه ظرف شش سال گذشته این 
مجموعه تعطیل شده در حالی که این مجموعه 

محل تفریح ونشاط مردم بوده است.

رایزنی با مدیر عامل بانک دی	 
تقی زاده با اشاره به اقدامات صورت گرفته درباره 
این موضوع می افزاید: بعد از این که من شهردار 
مشهد شــدم با مدیرعامل بانک دی دیــداری 
داشتم و اعلام کردم که برای مجموعه کوهستان 
پارک شادی راهکاری اندیشیده شود، نظر آن ها 
هم در این باره که کوهستان پارک شادی فعال 
شود مثبت بود. وی می گوید: چند روز قبل مطلع 
شدم که بانک دی برای فروش کوهستان پارک 
شادی آگهی مزایده منتشر کرده است، این که 

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i

شهردار: فردی 
که می خواهد 
این جا را بخرد 

باید بداند 
کوهستان 

پارک شادی 
تغییرکاربری 
نخواهد کرد 

زیرا جزو حقوق 
مردم است

هر فرد یا مجموعه ای بخواهد مال خود را 
بفروشد به ما ربطی ندارد اما این را می گویم 
فــردی که می خواهد این جا را بخرد باید 
بداند کوهستان پارک شادی تغییرکاربری 
نخواهد کرد زیرا جزو حقوق مردم است و  

کوهستان پارک شادی باقی بماند.

آمادگی برای ارائه تسهیلات 	 
شهرداری به سرمایه گذار متقاضی 

کوهستان پارک

شهردار مشهد تصریح کــرد: اگرفردی با 
این شرایط بخواهد کوهستان پارک شادی 
را بخرد بــرای آن تسهیلاتی را هم در نظر 
خواهیم گرفت البته باید دستگاه ها و لوازم 
شهربازی تغییر پیدا کند و بخشی هم که 
نیاز به تعمیر دارد تعمیر شود و در مجموع در 
خدمت فردی که بخواهد از کوهستان پارک 

شادی بهره برداری وآن را زنده کند خواهیم 
بود. تقی زاده با بیان این که قطعا تن به تغییر 
کاربری کوهستان پارک شادی نخواهیم 
داد، می افزاید: در زمینه بهره بــرداری از 
کوهستان پارک شادی پیشنهادهایی به 
بانک دی داده ایم که کوهستان را به صورت 
اجــاره به شرط تملک، اجــاره دادن و یا به 
صورت قرارداد BOT )ساخت، بهره برداری 
ــذار کنند. وی می گوید:  ــذاری ( واگ و واگ
البته بانک دی نیز باید بــرای واگــذاری و 
ــرداری روال قانونی خــود را طی  یا بهره ب
کند به همین دلیل احساس می کنم اقدام 
اخیر بانک دی با هدف طی کردن همین 
روال قانونی اســت ونشان مــی دهــد، هم 
اکنون بانک دی روی این پروژه فعال شده 
و حساسیت مدیریت شهری را در این زمینه 

احساس کرده است.

۵اخبار
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جشن میلاد حضرت زینب)س( در حرم مطهر رضوی 
در فرخنده سالروز ولادت با سعادت حضرت زینب 
)س(، عاشقان و دلدادگان اهل بیت)ع( گردهم 
می آیند و در این جشن به شادمانی می نشینند. شهر 
مشهد از شب گذشته میزبان محافل جشن میلاد 
حضرت زینب )س( است و این جشن ها مهمانان 
ــژه ای دارد، خانواده هایی که حــدود دو ماه قبل  وی
شاهد به ثمر نشستن خــون شهدا و رشــادت هــای 
رزمندگان مدافع حرم بودند و در پاک سازی سوریه 

از داعش و برقراری امینت برای زائران حرم حضرت 
زینب)س( اشک شوق ریختند، حالا با دلی آرام در 
میلاد آن حضرت)س( شادمان خواهند بود و یاد 
شهدای عزیز مدافع حرم را زنده می کنند. به گزارش 
ــروز در حرم مطهر رضــوی نیز ویژه  آستان نیوز، ام
برنامه های جشن میلاد حضرت زینب)س( برگزار 
می شود. جشن های سالروز میلاد حضرت زینب)س( 
از شب گذشته در حرم مطهر رضوی آغاز شده است و 

امروز نیز با ویژه برنامه ای در رواق امام خمینی )ره( 
ادامه می یابد. در این برنامه حجت الاسلام »تاجی« 
از ساعت 10:30 تا 12:30 سخنرانی خواهد کرد و 
مولودی خوانی و مدیحه سرایی مداحان و ذاکران اهل 
بیت در وصف حضرت زینب)س(، اجرای گروه های 
ــوان و همچنین  ســرود و تواشیح سیرة النبی و رض
شعرخوانی شاعر آیینی »سیدرضا مؤید« از دیگر 

بخش های جشن های این عید باشکوه است.

گوناگون

 

وعده شهردار برای بقای 
کوهستان پارک شادی
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